Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная
 школа №15 п. Восход

346686, п. Восход

                                          тел.8-86395 26-1-16

Мартыновский район, Ростовская область
                                           факс. 8-86395 26-1-16

пер. Экскаваторный 7

                                                         Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru
П Р И К А З

От 31 августа 2023г.                                                                                            №200 - ОД
О создании школьного штаба

воспитательной работы школы
В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации Закона «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ростовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать штаб воспитательной работы в МБОУ – ООШ №15 п. Восход.

2.Утвердить состав ШВР (приложение № 1).

3.Назначить руководителем штаба воспитательной работы директора школы Сухорученко Г.И.
4. Заместителю руководителя штаба Булыгной А.А.:

4.1. В срок до 05.09.2023 года разработать план деятельности штаба воспитательной работы.

4.2.Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба воспитательной работы (до 15.09.2023 года).

4.3.Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы, возложив ответственность на председателя МО классных руководителей Волкову П.А.
4.4.Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности по окончании каждой четверти.

5. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                              Г.И. Сухорученко

Приложение 1

К приказу №282/2
От 31.08.2023г.
СОСТАВ

штаба воспитательной работы МБОУ – ООШ №15 п. Восход

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Направление деятельности

	1
	Сухорученко Г.И.
	Директор
	Руководитель штаба.

Общее руководство

	2
	Булыгина А.А.
	заместитель директора по УВР
	Заместитель руководителя штаба

	3
	Сайфулаева С.Р.
	социальный педагог
	Профилактическое направление

Мониторинг реализации Закона

	4
	Волкова П.А.
	Педагог - организатор
	Планирование работы ШВР, ведение документации ШВР

	5
	Меньшикова М.А.
	педагог-психолог
	Психолого-педагогическое сопровождение уч-ся и семей, состоящих на учётах.

	6
	Бушкова О.И.
	Советник директора по воспитанию
	Методическое сопровождение профилактического направления в работе классных руководителей.

	7
	Афраилова М.У.
	председатель Управляющего совета школы, председатель общешкольного родительского комитета
	Участие родительской общественности в управлении школой (в рамках компетенции)

	8
	Волкова П.А.
	председатель МО кл. руководителей 1-9 классов
	Методическое сопровождение профилактического направления в работе классных руководителей.